
0-5

ab 5 �

ab 10 

ab 20 

ab 30 

ab 40 

ab 50 

ab 60 

ab 80 

Ab 100** 48.000 € 

Ab200 82.800 € 

Ab 500 151.200 € 

0,0600 € 

0,0575 € 

0,0533 € 

0,0500 € 

0,0470 € 

0,0450 € 

0,0430 € 

0,0420 € 

0,0410 € 

0,0290 € 

0,0190 € 

0,0098 € 

mJ 
ml 

* ab dem 11. angemeldeten Angebot wird die

Grundgebühr für Angebotskennungen flexibel

gehandhabt und ist Verhandlungssache.

** ab 100 Mio. Kontakten, wird zusätzlich jeder 
weitere Kontakt mit 0,029 € berechnet. Bei monat­

lich 11 0 Mio. Kontakten also 48.000 € plus 1 0 

Mio./1000 * 0,029 €. 

• Basis der Berechnung: Wenn nicht anders im Vertrag geregelt, werden alle Prebid-Kontakte eines

Vermarkters addiert und der jeweilige Ratecard-Preis angewendet.

• zzgl. Fixkosten (siehe unten)

• Alle Preise zzgl. MwSt

Jährliche Fixkosten: 

Grundgebühr pro Vermarkter 

Grundgebühr pro angemeldeter 
Angebotskennung* 

5.000 € 

Es entstehen keine weiteren Zusatzkosten. 

Wir haben Ihr Interesse geweckt? Sprechen Sie uns an! Sie erreichen uns unter 

team-internet@agma-mmc.de 

Anhang 6 


