X // Z		
Mio. Prebid-Kontakte pro Monat*	Sockel pro Jahr (€)	TKP (€)
0-5		0,0600€
ab 5		0,0575€
ab 10		0,0533 €
ab 20	9	0,0500 €
ab 30		0,0470 €
ab 40	. // // //	0,0450 €
ab 50		0,0430 €
ab 60		0,0420 €
ab 80	7	0,0410 €
Ab 100**	48.000 €	0,0290 €
Ab 200	82.800 €	0,0190 €
Ab 500	151.200 €	0,0098 €

^{*} ab dem 11. angemeldeten Angebot wird die Grundgebühr für Angebotskennungen flexibel gehandhabt und ist Verhandlungssache.

- Basis der Berechnung: Wenn nicht anders im Vertrag geregelt, werden alle Prebid-Kontakte eines Vermarkters addiert und der jeweilige Ratecard-Preis angewendet.
- zzgl. Fixkosten (siehe unten)
- · Alle Preise zzgl. MwSt

Jährliche Fixkosten:

	Kosten (€)
Grundgebühr pro Vermarkter	5.000 €
Grundgebühr pro angemeldeter Angebotskennung*	600€

Es entstehen keine weiteren Zusatzkosten.

Wir haben Ihr Interesse geweckt? Sprechen Sie uns an! Sie erreichen uns unter team-internet@agma-mmc.de

^{**} ab 100 Mio. Kontakten, wird zusätzlich jeder weitere Kontakt mit 0,029 € berechnet. Bei monatlich 110 Mio. Kontakten also 48.000 € plus 10 Mio./1000 * 0,029 €.